
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

                             Θεσσαλονίκη  04/09/2024   
                                                 Αρ. Πρωτ. : ΛΦ2.1/ 834 

 
ΣΧΟΛΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  
Ταχ. Δ/νση :ΣΙΝΔΟΣ 
Τ.Κ. : 57400 
Πληρ. : Γεώργιος Μπαλλογιάννης 
Τηλ/νο : 2310 013191 
E-mail: info@accis.ihu.gr  
 

ΠΡΑΞΗ 
Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων 

της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό έτος 
2024-2025 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019), 
2. Των άρθρων 76 και 78 του ν.4727/2020 (184/Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 2 Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Συνέλευση Τμήματος – Συγκρότηση» του Ν.4957/2022 
(ΦΕΚ141/Α ༊/21-7-2022) και των άρθρων30,33 και  40 (παρ.3),41, 42, 412, 413, 449 (παρ.6), 450 και 485 
(παρ.β), του ίδιου νόμου 
4. Την αριθμ.123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/Β/7-10-2022) ΚΥΑ «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών 
μονομελών οργάνων των ΑΕΙ, των εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ, ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα 
των ΑΕΙ» 
5. Του άρθρου 13 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 
6. Την υπ΄ αριθμ. ΔΦ 2.1/17090 Απόφαση «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4889/Β΄/6-11-2020), 
7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΦ 2.1 7613/12-4-2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΜΔ46ΨΖ3Π-Υ9Π) Διαπιστωτική Πράξη 
Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ 364/Υ.Ο.Δ.Δ/19-4-
2023), 
8. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ.510). 

9.   Την υπ’ αρ ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ). Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/16679/04-09-2023 εισήγηση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. κου Σ. 
Αγγελόπουλου. 

 10.     Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/14081/12-07-2023 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος με θέμα: Εκλογή Προέδρου Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων  της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΦΕΚ  
672/Υ.Ο.Δ.Δ /17.07.2023), 

ΑΔΑ: 9Ζ1746ΨΖ3Π-Μ4Τ



2 
 

11.      Το  ΦΕΚ 980/ΥΟΔΔ/18-09-2023 περί  δημοσίευση πράξεων ορισμού Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων  της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης  του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 12.      Την με αρ.πρωτ. ΔΦ 30/14081/ 12 -07-2023 Δ Ι Α Π Ι Σ Τ Ω Τ Ι Κ Η Π Ρ Α Ξ Η του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, Εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος,  

13.        Αρ. Πρωτ. ΔΦ 30/16872/ 07-09-2023 Π Ρ Α Ξ Η του Συμβουλίου Διοίκησης  του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος ,περί ορισμού του κου Παναγιώτη Νοτόπουλου του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων, της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, ως Αντιπρόεδρο του ανωτέρω Τμήματος, με θητεία που αρχίζει 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στο ΦΕΚ και λήγει στις 31-08-2025. 
 14.       Το ότι δεν υφίστανται Τομείς στο Τμήμα. 
 
 15.       Το ότι στο Τμήμα υπηρετούν εννέα (9) μέλη ΔΕΠ 

 16.      Το ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. 

17.      Το ότι στο Τμήμα δεν υπηρετούν μέλη Ε.Δ.Ι.Π. 

18. Την με αρ.πρωτ.1572/13-11-2023   ΑΔΑ:ΡΩΑ646ΨΖ3Π-ΔΔΞ  ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ του Προέδρου του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων, για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών και των 
αναπληρωτών τους στη Συνέλευση του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
19.     Το ΦΕΚ 3404/τ.Γ/22.12.2023 στις 22/12/2023 για το ΚΑΔ 64074/2023, περί δημοσίευσης της 
μετακίνησης της κας Καλλιόπης Καλαμπούκα από το Τμήμα  Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Πανεπιστημιούπολη Καβάλας), στο 
Τμήμα Λογιστικής και Πληροφοριακών της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος και την με Αρ. πρωτ.: ΔΦ 10.1/174/08-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΨΡΒ46ΨΖ3Π-ΔΜ9)ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ της κας Καλλιόπης Καλαπούκα, από τη Διεύθυνση  Διοικητικών Υποθέσεων, Τμήμα Ακαδημαϊκού 
Προσωπικού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

20. Την με αρ.πρωτ.ΣΦ15/106/15-06-2023 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), περί χορήγησης επιστημονικής άδειας στον κ. Ευστάθιο 
Κύρκο, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, για το χρονικό διάστημα από 1-10-2023 έως και 30-6-
2024. 

21.Την με αρ.πρωτ.15/46_11-06-2024 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), περί διακοπής επιστημονικής άδειας του κ. Ευστάθιου 
Κύρκου, Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

22. Την με αρ.πρωτ.ΔΦ10.1/25918/27-12-2023 Πράξη του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, περί αυτοδίκαιης λύσης της υπαλληλικής σχέσης του κ. Παναγιώτη Νοτόπουλου του 
Κωνσταντίνου μόνιμου Αναπληρωτή Καθηγητή σε οργανική θέση του Τμήματος Λογιστικής και 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, λόγω συμπλήρωσης του 
ορίου ηλικίας, με τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 στις 31.08.2024. 
 
23.Την υπ’ αρ. ΛΦ 2.1/1092/11-09-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση Συγκρότησης της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Προέδρου του Τμήματος (ΑΔΑ: 
ΨΛ1Γ46ΨΖ3Π-ΣΤΝ) 
24. Την υπ’ αρ. ΛΦ 2.1/ 1669/13-12-2023 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 1ης Ανασυγκρότησης Συγκρότησης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Προέδρου του 
Τμήματος (ΑΔΑ: Ψ30446ΨΖ3Π-1ΨΤ) και την Ορθή Επανάληψη αυτής.  

ΑΔΑ: 9Ζ1746ΨΖ3Π-Μ4Τ



3 
 

25. Την υπ’ αρ. ΛΦ 2.1/672/04-07-2024 Διαπιστωτική Πράξη – Απόφαση 2ης Ανασυγκρότησης Συγκρότησης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το Ακαδημαϊκό Έτος 2023-2024 του Προέδρου του 
Τμήματος (ΑΔΑ: 67ΚΖ46ΨΖ3Π-ΡΓΒ). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Την Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2024-25, ως 
εξής : 
Μέλη Δ.Ε.Π 

Καθηγητές Α΄Βαθμίδας :   
 1.     Καλλιόπη Καλαμπούκα του Δημητρίου 
 2.     Ευστάθιος Κύρκος του Γεωργίου 
 3.     Βαγής Σαμαθρακής του Ηλία 
 4.     Κωνσταντίνος Στεφάνου του Ιωάννη 
Αναπληρωτές Καθηγητές : 
5.   Αναστάσιος Χατζής του Στέργιου 
 Επίκουροι Καθηγητές :  
6.  Ελευθέριος Τιάκας του Νικολάου  
7.  Ευρίκλεια Χατζηπέτρου του Σταύρου 
Λέκτορας Εφαρμογών: 
8.   Αχιλλέας Βασιλειάδης του Σπύρου 
Λέκτορας: 
9.   Γεωργία Μπόσκου του Κωνσταντίνου 
Εκπρόσωποι μελών Ε.ΤΕ.Π. 

Δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις υποψηφιότητας 
 Εκπρόσωποι Φοιτητών  
 1.  Χεληδώνη Θωμαή   Α΄ΚΥΚΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ    τακτικό μέλος με θητεία από 
1-1-2024 έως 31-12-2024 
 2.  Ζαρογιάννη Δήμητρα    Α΄ΚΥΚΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ    αναπληρωματικό μέλος με θητεία από 
1-1-2024 έως 31-12-2024 
 3.  Κάρτζιου Αναστασία    Β’ ΚΥΚΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ   τακτικό μέλος με θητεία από 
1-1-2024 έως 31-12-2024 
 4.  Καραδήμος Δημήτριος  Γ’ ΚΥΚΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ   τακτικό μέλος με θητεία από 
1-1-2024 έως 31-12-2024 
 Πρόεδρος της Συνέλευσης ορίζεται ο Πρόεδρος του Τμήματος, καθηγητής κ. Κωνσταντίνος Στεφάνου.   
     
Αντιπρόεδρος του Τμήματος θα προκύψει κατόπιν εκλογικής διαδικασίας. 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, τα τακτικά μέλη της Συνέλευσης αναπληρώνονται από τους κατά το 
νόμο αναπληρωτές τους. 
Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται ο κ. Γεώργιος Μπαλλογιάννης του Πέτρου, υπάλληλος του κλάδου Π.Ε. 
Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενος της Γραμματείας του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης.  

Η παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑ@ΓΕΙΑ.  

   
                                                                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

                                                                                               
 
                                                                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ 
                                                                                                     ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 
 

 

    
 

ΑΔΑ: 9Ζ1746ΨΖ3Π-Μ4Τ


		2024-09-04T15:08:07+0300
	Athens




